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§ 13 KSKF/2022:382 

Revidering av riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Reviderad riktlinje för god ekonomisk hushållning antas och gäller från 
2023-03-01. 

Reservation 
Maria Chergui (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för Kim Fredrikssons (SD) 
med fleras yrkande om att ärendet ska återremitteras.  

Deltar inte 
Kim Fredriksson (SD), Mikael Nygren (SD), Charlotte Elf (SD), Bo Hellmark (KD), 
Camilla Cerderlöf (L) och Maria Chergui (V) deltar inte i beslutet i den del som följer 
efter att återremissyrkandet avslagits. 

Ärendebeskrivning 
Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige besluta om riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning. Grundtanken bakom begreppet god ekonomisk hushållning, är att varje 
generation av invånare ska bära kostnaderna för den service som de själva beslutar om 
och som de själva konsumerar, samt att gjorda investeringar ska kunna ersättas. Årligen 
görs en samlad bedömning av om kravet på god ekonomisk hushållning uppnåtts. 
Bedömning grundas på en sammanvägning av utfall avseende de strategiska målen. 
 
Revideringen innehåller förändringar som redogörs för nedan: 

• Finansiella mål - ingen förändring har skett utöver att hänvisningen kopplas till 
det strategiska målet inom ekonomi och kräver då ingen uppdatering om målets 
namn ändras. 

• Verksamhetsmål - korrigeringar har gjort för en mer generell text där inte varje 
strategiskt mål skrivs ut med namn utan hänvisar till gällande strategisk 
inriktning. 

• God ekonomisk hushållning – Har tidigare grundats på en sammanvägning av 
utfall avseende de strategiska målen, utfall avseende processmål, utfall 
åtaganden, andra viktiga resultat som uppnåtts för processerna under året samt 
utfall avseende de finansiella målen. Nu grundas bedömning på en 
sammanvägning avseende måluppfyllelse för de strategiska målen. Ändringen 
följer av att kommunfullmäktige bara beslutar de strategiska målen och det bör 
då vara dessa som ska bedömas. 

• Öronmärkning av positivt resultat - finns inget stöd för i lagtexten och har 
därför tagits bort. 
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• Resultatutjämningsreserv (RUR) - För att ändå kunna sätta av medel när 
öronmärkning av positivt resultat tas bort föreslås en resultatutjämningsreserv 
införas. Då finns möjligheten att avsätta pengar när resultatet överstiger den 
beslutade resultatnivån enligt den strategiska inriktningen. Syftet med RUR är att 
kunna bygga upp en reserv under goda tider för att senare, under vissa 
förutsättningar kunna utnyttja denna när skatteunderlagsutvecklingen är svag. 
 
Kommunen får till stor del själv styra när avsättningar till RUR får göras och när 
medlen får användas men vissa delar styrs av kommunallagen.  

 
Reservering och uttag ur RUR redovisas som en not till eget kapital i 
balansräkningen och påverkar inte kommunens resultat. Medel från RUR 
används bara om kommunen gör ett negativt balanskravsresultat och får bara 
användas för att resultatet i balanskravsutredningen ska bli noll. Beslut om 
planerad användning av RUR kan fattas av kommunfullmäktige i samband med 
Årsplanen och i samband med årsredovisningen kan kommunfullmäktige 
fastställa eventuell användning av medel. Medel från RUR används bara för att 
uppnå ett nollresultat.  

 
Kommunledningskontoret framhåller att Eskilstuna kommun behöver fortsätta att 
jobba aktivt med finansiella mål och styra över ekonomin så att vi inte ska hamna i 
situationen att behöva reglera resultatet med resultatutjämningsreserven. Det är av stor 
vikt att fortsatt ha ett långsiktigt resultatmål i nivå med nuvarande strategiska inriktning. 

Yrkanden 
Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
 
Kim Fredriksson (SD) yrkar med stöd av Bo Hellmark (KD) och Maria Chergui (V) att 
ärendet ska återremitteras.  
 
Jari Puustinen (M) och Josefine Helleday (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets 
förslag samt att ärendet ska avgöras idag. 
 
Sarita Hotti (S) yrkar att ärendet ska avgöras idag. 

Propositionsordning 
Vid ställd proposition på om ärendet ska avgöras idag eller återremitteras enligt Kim 
Fredrikssons (SD) med fleras yrkande finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar 
att ärendet ska avgöras idag. 
 
Vid ställd proposition på kommunledningskontorets förslag finner ordföranden att 
kommunstyrelsen beslutar bifalla desamma. 
_____ 
 

 
 


